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Odpowiedź na interpelację pana Andrzeja Kilijanka Radnego Rady Miejskiej 

Wrocławia z dnia 11.02.2025 dotyczącą: Przygotowania miasta Wrocławia do 

działań związanych  z relokacją imigrantów oraz działaniom podejmowanym dla 

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w obliczu potencjalnych zagrożeń 

związanych z przestępczością i terroryzmem.  

 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia 

informuje, że w przypadku ewentualnego zwiększonego napływu imigrantów do 

Wrocławia będą wykorzystywane zasoby i schematy działań przygotowane oraz 

realizowane w trakcie kryzysu związanego z napływem uchodźców z Ukrainy od 

roku 2022. 

Po otrzymaniu informacji o wybuchu wojny i rozwoju konfliktu zbrojnego 

na terenie Ukrainy oraz otrzymaniu informacji o napływie uchodźców z terenów 

objętych walkami, na potrzeby ich przyjęcia na terenie Wrocławia zorganizowane 

zostały punkty recepcyjne i noclegowe. W momencie kulminacyjnym posiadaliśmy 

bazę noclegową składającą się z 23 obiektów, które łącznie mogły przyjąć 3 281 

osób, a maksymalne obłożenie w placówkach wynosiło 2 325 osób. Dla osób 

zameldowanych w naszych obiektach zorganizowano całodzienne wyżywienie oraz  

usługi pozwalające na codzienne funkcjonowanie, np.: pranie, pomoc medyczna, 

pomoc socjalna. W ramach działań związanych z przepływem uchodźców został 

zapewniony transport z punków tranzytowych do miejsc zakwaterowania. Na 

terenie Dworca Głównego PKP zapewniono tymczasowe miejsca noclegowe oraz 

wyżywienie w związku z pełnioną przez niego roli przystanku uchodźców do 

punktów docelowych, zlokalizowanych na terenie innych jednostek samorządu 

terytorialnego. 

W celu wyposażenia miejsc noclegowych oraz wsparcia uchodźców materiałami 

pierwszej potrzeby pozyskano zasoby, jak łóżka, materace, śpiwory, pościel oraz 
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artykuły higieny osobistej. Katalog wymienionych zadań realizowany jest obecnie 

przez Wydział w skali dostosowanej do zaistniałych potrzeb oraz natężenia 

napływu uchodźców. W zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w 

obliczu potencjalnych zagrożeń związanych z przestępczością i terroryzmem 

Wydział Bezpieczeństwa 

i Zrządzania Kryzysowego prowadzi bieżącą współpracę oraz wymianę informacji z 

Komendą Miejską Policji we Wrocławia oraz innymi służbami posiadającymi 

kompetencje w zakresie tego rodzaju zagrożeń m.in.: z Agencją Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego. 

Ponadto od 2001 roku we Wrocławiu realizowany jest  Program Poprawy 

Bezpieczeństwa we Wrocławiu uchwalany co 4 lata przez Radę Miejską Wrocławia.  

To on stanowi fundament działań, których celem jest ograniczenie przestępczości, 

wzrost poczucia bezpieczeństwa i ochrona mieszkańców. W ramach realizacji 

Programu Wrocław od wielu lat finansowo wspiera działania podejmowane m.in.: 

przez Komendę Miejską Policji, Straż Miejską, Komendę Miejską Straży Pożarnej, 

organizacje pozarządowe (dofinansowanie programów prewencyjnych, 

dodatkowych patroli, zakupu pojazdów dla jednostek policji, sprzętu 

specjalistycznego, w tym kamer monitoringu, szkoleń itp.). Współpraca między 

służbami pozwala na efektywniejsze wykorzystanie zasobów oraz lepsze 

koordynowanie działań. 

Do szybkiego reagowania służb porządkowych i skuteczności ich działania 

przyczynia się sieć kamer miejskiego monitoringu, która stale jest rozbudowywana 

przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Monitoring, na który 

składa się obecnie ok. 250 punktów z 330-ma kamerami Miejskiego Monitoringu 

500 kamerami ITS (system wizyjny transportu ZDiUM) ma bezpośredni wpływ na 

poprawę stanu bezpieczeństwa publicznego. Natomiast działania prewencyjne 

edukacja obywatelska realizowana przez policję,  straż pożarną, straż miejską 

organizacje pozarządowe przyczyniają się do powstania trwałych mechanizmów 

poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

We Wrocławiu do tej pory nie odnotowano znacznego zagrożenia ze strony 

migrantów. W zależności od nasilenia się niepożądanych zjawisk oraz wytycznych 

krajowych będą podejmowane stosowne działania. 

 

 

Z wyrazami szacunku,  

 

Renata Granowska  

 

Wiceprezydent Wrocławia  


